令和元年度 物質創成科学研究科教授会（第３回）議事要旨

１． 日 時 令和元年６月１３日（木） １６：００～１６：１３

２． 場 所 物質創成科学棟 Ｅ棟１階 Ｅ１０３会議室

３． 出席者  太田研究科長

柳、垣内、廣田、山田、柳田、中村、細川、上久保、網代の各教授

香月、服部、石河、森本、松尾、中嶋、荒谷、河口、辨天、藤間、安原、細糸、宮尾の各准

教授

欠席者 河合副研究科長

浦岡、船津の各教授

Yalikun、安藤の各准教授

外国出張 Rapenne 教授

構成員以外の出席者 畑中特任准教授

陪席者 中野教育支援課長

濵田研究科事務室係長、北浦同室係員

４． 議 事

（前回議事要旨の確認）

（１） 平成３０年度物質創成科学研究科教授会（第９回）議事要旨【物質事務室】

 配付資料１に基づき確認を行った。

（２） 平成３１年度物質創成科学研究科教授会（第１回）議事要旨【物質事務室】

 配付資料２に基づき確認を行った。

（３） 令和元年度物質創成科学研究科教授会（第２回）議事要旨【物質事務室】

 配付資料３に基づき確認を行った。

（審議事項）

（１） 学位審査の期間延長について【教育支援課】

研究科長から、配付資料４に基づき説明を行った後、審議を行い、学位審査の期間を１年間延長

することについて承認を得た。

なお、課程博士の学位論文の審査期間に関する明文による定めが無いため、物質創成科学領域に

て申合せを作成することとなった。

（２） 学位審査（課程博士）について【教育支援課】

 研究科長から、配付資料５に基づき説明を行った後、審議を行い、承認を得た。

（資料一覧）

1. 平成30 年度物質創成科学研究科教授会（第9回）議事要旨(案)

2. 平成31 年度物質創成科学研究科教授会（第1回）議事要旨(案)

3. 令和元 年度物質創成科学研究科教授会（第2回）議事要旨(案)

4. （参考_H30.7.19物質教授会）博士論文の審査委員の選出について

5. 学位審査について（課程博士）